ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2020 г. _ № 739-п

г. Ставрополь

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государствен
ную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»,
утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 декабря 2018 г. № 624-п «Об утверждении государственной програм
мы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 28 марта 2019 г. № 120-п, от 16 мая 2019 г. № 220-п, от 19 августа
2019 г. № 374-п, от 24 декабря 2019 г. № 605-п, от 31 марта 2020 г. № 146-п,
от 01 сентября 2020 г. № 468-п и от 23 октября 2020 г. № 581-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Золотарёва А.Е., заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко J1.A. и замести
теля председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

/ У о  е л  Й А С ТА - -О Х-Х V Чо о\\
Губернатор
Ставропольского^раяг удА В.В.Владимиров

ВЕРЖДЕНЫ

нием Правительства
польского края

кабря 2020 г. № 739-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Раз
витие транспортной системы»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Про
граммы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «67071371,27» заменить цифрами
«67081256,65».

1.2. В абзаце втором цифры «66323913,88» заменить цифрами
«66333799,26».

1.3. В абзаце четвертом цифры «11690879,66» заменить цифрами
«11700765,04».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт
ная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие
транспортной системы» к Программе (далее - Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:
2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после аб

заца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«выполнение организациями воздушного транспорта рейсов регио

нальных воздушных перевозок пассажиров воздушными судами с террито
рии края и на его территорию по маршрутам, установленным по результатам
отбора организаций воздушного транспорта, проводимого миндором края
(далее - субсидируемые маршруты, установленные по результатам отбора
организаций воздушного транспорта);».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Под
программы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «57234486,52» заменить цифрами
«57244371,90».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «56875554,15» заменить цифрами
«56885439,53».

2.1.2.3. В абзаце четвертом цифры «9528226,35» заменить цифрами
«9538111,73».

2.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпро
граммы» после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содер
жания:

«выполнение в 2020 году организациями воздушного транспорта
54 рейсов региональных воздушных перевозок пассажиров воздушными су
дами с территории края и на его территорию по субсидируемым маршрутам,
установленным по результатам отбора организаций воздушного транспор
та;».

2.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»
Подпрограммы дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«4 . Государственная поддержка региональных авиаперевозок.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага

ется предоставление в 2020 году субсидий организациям воздушного транс
порта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров
воздушными судами с территории края и на его территорию по субсидируе
мым маршрутам, установленным по результатам отбора организаций воз
душного транспорта.

Непосредственным результатом реализации данного основного меро
приятия Подпрограммы станет выполнение в 2020 году организациями воз
душного транспорта 54 рейсов региональных воздушных перевозок пассажи
ров воздушными судами с территории края и на его территорию по субсиди
руемым маршрутам, установленным по результатам отбора организаций воз
душного транспорта.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под
программы является миндор края.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ
вуют юридические лица (по согласованию), осуществляющие деятельность
по перевозке пассажиров воздушными судами и заключившие с миндором
края соглашения (договоры) о предоставлении субсидий организациям воз
душного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок
пассажиров воздушными судами с территории края и на его территорию.».

3. В подразделе «Задача «Обеспечение доступности услуг авиационно
го, железнодорожного и автотранспортного комплексов для населения Став
ропольского края» приложения 4 «Сведения об индикаторах достижения це
лей государственной программы Ставропольского края «Развитие транс
портной системы» и показателях решения задач подпрограмм Программы и
их значениях» к Программе:

3.1. В графе 2 пункта 15 слова «проведенных миндором края» заменить
словами «проведенных министерством дорожного хозяйства и транспорта
Ставропольского края (далее - миндор края)».

3.2. Дополнить пунктом 192 в редакции согласно приложению 1 к на
стоящим Изменениям.

4. Подраздел «Задача «Обеспечение доступности услуг авиационного,
железнодорожного и автотранспортного комплексов для населения Ставро
польского края» приложения 6 «Перечень основных мероприятий подпро
грамм государственной программы Ставропольского края «Развитие транс
портной системы» к Программе дополнить подпунктом 1.42 в редакции со
гласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения
государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной
системы» к Программе:

5.1. В графе 5 пункта 1:
5.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края

«Развитие транспортной системы», всего» цифры «11821658,77» заменить
цифрами «11831544,15».

5.1.2. По строке «средства бюджета Ставропольского края, всего» циф
ры «11690879,66» заменить цифрами «11700765,04».

5.1.3. По строке «средства краевого бюджета» цифры «10008263,66»
заменить цифрами «10018149,04».

5.1.4. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмот
ренные миндору края» цифры «10008263,66» заменить цифрами
«10018149,04».

5.2. В пункте 2:
5.2.1. В графе 5 абзаца первого:
5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт

ная система» Программы, всего» цифры «9593157,14» заменить цифрами
«9603042,52».

5.2.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры
«9528226,35» заменить цифрами «9538111,73».

5.2.1.3. По строке «средства краевого бюджета» цифры «9098226,35»
заменить цифрами «9108111,73».

5.2.1.4. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмот
ренные миндору края» цифры «9098226,35» заменить цифрами «9108111,73».

5.2.2. Дополнить подпунктом 2.61 в редакции согласно приложе
нию 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносят
ся в государственную програм
му Ставропольского края «Таз-
витие транспортной системы»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
192. Выполнение организациями воздушно- - - - 54 - - - -»

«

го транспорта рейсов региональных
воздушных перевозок пассажиров воз
душными судами с территории края и
на его территорию по маршрутам, ус
тановленным по результатам отбора
организаций воздушного транспорта,
проводимого миндором края

апд
•jls < } • ' -

"Г-—-"'  VAy *с-1" *

Приложение 2

к изменениям, которые вносят
ся в государственную програм
му Ставропольского края «Раз
витие транспортной системы»

1 2 3 4 5 6 7

1.42. Государственная поддержка
региональных авиаперевозок

выполнение функ- миндор края;
ций органами ис- юридические лица
полнительной власти (по согласованию)

2020 г. 2020 г. пункт 192 прило
жения 4 к Про
грамме»

Ставропольского
края

„>//4 ... ...

Приложение 3

к изменениям, которые вносят
ся в государственную програм
му Ставропольского края «Раз
витие транспортной системы»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 «

2.61. Государственная средства краевого
поддержка регио- бюджета
нальных авиапере
возок, всего

9885,38

в том числе сред
ства краевого
бюджета, преду
смотренные мин-
дору края ,^^ствлИс^о^

п г-о \0'.тЛч ДЛЯ
.  .  ВЫПУСКА <

^йШОКУМЬ'НЮв/о-Uoio.\ J/.:>
* f '
л

9885,38 -»